28-07-2025

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA DISTRITO DE ETLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

25,054,954.30
60,094.90
0.00
50,000.00
969,370.42
65,615.14
31,200.00
0.00
23,878,673.84

0.00
0.00

11,644,060.86
5,333,102.90
2,535,947.24
3,498,288.72
0.00

0.00

0.00
276,722.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,410,893.44

0.00
0.00
0.00
0.00

318,349.16

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 324,969.98
-6,620.82

-318,349.16

1,975,977.51
0.00
0.00
0.00
1,975,977.51

44,705,190.56
29,314.00
0.00

0.00
1,151,980.50
745.83
54,500.00
0.00
43,468,650.23

0.00
0.00

30,337,398.81
12,805,128.67
6,173,490.10
11,358,780.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,367,791.75

0.00
0.00
0.00
0.00

15,494,965.85
0.00
-80,701.09
15,575,666.94
-15,494,965.85

598,163.42
0.00
0.00
0.00
598,163.42

1/2



28-07-2025

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA DISTRITO DE ETLA, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2,757,347.43 587,383.66

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

2,757,347.43 587,383.66

-781,369.92 10,779.76

12,311,174.36 -1,116,394.34

0.00 1,116,394.34

(EFE-1) 12,311,174.36 -0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/150/00958/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2025-07-29 01:00:40 | MUNICIPIO | 00001000000712485984 | MSF850101V76 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA | ETLA | OAXACA | DIRECCION |
HIDALGO S/N CENTRO 68213 | snfcotelixhayuntamiento@gmail.com | 9511466682 | AUTORIDAD | BERENICE TRUJILLO PEREZ | SINDICO MUNICIPAL |

DOCUMENTO | 3¢8cd2550ce4da552746a56bf47bbfdb59¢361526637b0f8a47f93653bb8e318 |

FIRMA ELECTRONICA
nzkXCWtMMgu/vmp5sCC6nzY230B8PhVCwnIKSeVQnbvTTNLSFINdM3VixGF8rant3AOwfhnjdixWsTKhbByErsVAmgBdBdHu+riFG8AVFZGSBHhOYaPr6df6 1UTwkymeL
T60f8/eNJs+kx+wZ3uRWHJsdIUGQwWQEO4F3BIkyiPfbW2fqg4H6wGePhOFwpvFsKNWNQALEVERBEd5fgrXthsOR6SDOtsy1kQYjsdypqflv/KnUOTEDTOg7ZiUZOhewGhzojg

3fa/Gp52DgT3jz710DNgnNAQ3s8N5wOXzL8eXRIkZFcCX9IhHpCwPLIAL 7tvBeiBSzDZiZDubNwDMnxnPw==

Fecha creacion: 29/07/2025 01:00:40 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



