

**MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA DISTRITO DE ETLA, OAX.**  
**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

JUNIO CERRADO

CONCEPTO	2025	2024
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>25,054,954.30</b>	<b>44,705,190.56</b>
IMPUESTOS	60,094.90	29,314.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	50,000.00	0.00
DERECHOS	969,370.42	1,151,980.50
PRODUCTOS	65,615.14	745.83
APROVECHAMIENTOS	31,200.00	54,500.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	23,878,673.84	43,468,650.23
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>	<b>11,644,060.86</b>	<b>30,337,398.81</b>
SERVICIOS PERSONALES	5,333,102.90	12,805,128.67
MATERIALES Y SUMINISTROS	2,535,947.24	6,173,490.10
SERVICIOS GENERALES	3,498,288.72	11,358,780.04
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	276,722.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>13,410,893.44</b>	<b>14,367,791.75</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
<b>APLICACIÓN</b>	<b>318,349.16</b>	<b>15,494,965.85</b>
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	324,969.98
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		-80,701.09
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>-318,349.16</b>	<b>-15,494,965.85</b>
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>		
<b>ORIGEN</b>	<b>1,975,977.51</b>	<b>598,163.42</b>
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	1,975,977.51	598,163.42

**MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA DISTRITO DE ETLA, OAX.  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025**

APLICACIÓN	2,757,347.43	587,383.66
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	2,757,347.43	587,383.66
<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO</b>	<b>-781,369.92</b>	<b>10,779.76</b>

<b>INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO</b>	<b>12,311,174.36</b>	<b>-1,116,394.34</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO</b>	<b>0.00</b>	<b>1,116,394.34</b>
<b>EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO</b>	<b>(EFE-1)</b>	<b>12,311,174.36</b>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

**ENTREGA: 2° TRIMESTRE**

**CADENA ORIGINAL**

| GF/150/00958/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |  
2025-07-29 01:00:40 | MUNICIPIO | 00001000000712485984 | MSF850101V76 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO TELIXTLAHUACA | ETLA | OAXACA | DIRECCIÓN |  
HIDALGO S/N CENTRO 68213 | snfcotelixhayuntamiento@gmail.com | 9511466682 | AUTORIDAD | BERENICE TRUJILLO PÉREZ | SÍNDICO MUNICIPAL |  
DOCUMENTO | 3c8cd2550ce4da552746a56bf47bbfdb59c361526637b0f8a47f93653bb8e318 |

**FIRMA ELECTRÓNICA**

nzkXCWtMMgu/vmp5sCC6nzY230B8PhVCwnlKSeVQnbvTTNLSF1NdM3VfxGF8rant3AOwfhnjdfxWsTKhbByErsVAmqBdBdHu+riFG8AvFZGSBHh0YaPr6df61UTwkymeL  
T6of8/eNJs+kx+wZ3uRWHJsdIUGQwQEO4F3BlkyiPfbW2fq4H6wGePhOFwpvFsKnWNQAtEv6RBEEd5fgrXths0R6SDOTsy1kQYjsdypqflv/KnU0TEDT0g7ZiUZOhewGhzojg  
3fa/Gp52DgT3jz71oDNqnAQ3s8N5wOXzL8eXRIkZFcCX9lhHpCwPL9AL7tvBeiBSzDZiZDubNwDMnxnPw==